N. 643

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Ordinem Camaldulensem

Varsaviae, 2 III 1713

Concedit facultatem erogandi summam ecclesiasticam.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184, f. 42r-v.

Eminentissimi etc.
Eremitae Camaldulenses Sanctorum Quinque Martyrum in Maiori 

Polonia et Dioecesi Gnesnensi devoti oratores Eminentiae V.rae humiliter 
exponunt, quod cum ad favorem eiusdem eremi legata sit summa mille 
quingentorum florenorum Polonicalium pro uno perpetuo anniversario 
quolibet anno persolvendo in ecclesia praedictae eremi possint eundem 
summam attenta temporum angustia integraliter erogare et investire in 
reparationibus ruinarum a militibus grassante bello praesenti factarum in 
villis et praediis praememoratae eremi. Per cuius tamen summae perenni 
assecuratione et fundo, obnoxia et hypothecata [�2v] remaneant non solum 
praedia et rura, ut supra reparata, sed etiam cetera alia omnia bona eremi 
praedictae. Quam Deus etc.

Die 7 Februarii 1711. S. Congregatio Eminentissimorum SRE Cardi-
nalium Concilii Tridentini Interpretum, attenta relatione Nuncii Apostolici 
Poloniae benigne commisit eidem, ut veris existentibus narratis et subro-
gato fundo libero eremo, ac dummodo non adsit periculum novae deva-
stationis in bonis de quibus agitur, petitam facultatem erogandi praefatam 
summam in supraexpressam reparationem, pro suo arbitrio et conscientia 
oratoribus gratis impartiatur.

B[andinus] Cardinalis Pantiaticus, praefectus
(locus + sigilli) V. Petro, secretarius 
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Benedictus etc. Viso retroscripto decreto S. Congregationis Eminen-
tissimorum SRE Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum coram 
Nobis originaliter exhibito, Adm. Rev.do in Christo Patri Petro Ciampe, 
Commissario Generali Provinciae Polonae Ordinis Camaldulensis per 
praesentes committimus, quatenus auctoritate desuper Nobis concessa ad 
exsecutionem retroscripti decreti S. Congregationis Eminentissimorum 
SRE Cardinalium ad tenorem decreti eiusdem servatisque omnibus, quae 
in eo praescribuntur, aliisque de iure servandis procedat, subroget aliaque 
faciat, peragat et exsequatur, quae Nos facere possemus, si per Nos ipsos 
decretum ipsum exsecutioni demandare valeremus. Nos enim ad huiusmodi 
effectum eidem Adm. Rev.dae Paternitati, auctoritatis praedito, ad omnia 
in tenore retroscripti decreti comprehensa exsequenda plenam et omni-
modam damus, concedimus atque tribuimus per praesentes facultatem. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 2 Mensis Martii AD. 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 644

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Varsaviae, 4 III 1713

Gratias agit pro epistulis die 8 II datis (cf. N. 596-601), quibus de comitiorum 
sessionibus nuntiatum est. Quibus nuntiis factum est, ut papa curis afficeretur.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 23r-v.

N. 645

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Varsaviae, 4 III 1713

Sperat in comitiis de bonis ecclesiasticis transactum iri, praecipue post ora-
tionem ab episcopo Kioviensi habitam, quae nondum est conscripta et accurate 
consideranda est. 
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Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 23v.

Al medesimo.
Quando attendevasi non senza speranza di qualche buon effetto l’esito 

de Congressi, che con le passate V.ra Eminenza avvisò tenersi sopra la 
pendenza dell’essenzione de beni ecclesiastici, sentesi il progetto, che in-
tanto per parte del Re si propone e all’Eminenza V.ra ha partecipato Mons. 
Vescovo di Kiovia1. Il medesimo merita un particolare e maturo riflesso, 
e però non posso per ora significarle sopra di esso la precisa intenzione 
di N.ro Signore, tanto più che non si è ridotto in inscritto, come par ne-
cessario per ben essaminarlo. Quando poi non vi sia tempo di aspettare le 
risoluzioni di Sua Beatitudine, potrà V.ra Eminenza regolarsi in quello che 
sarà pratticabile secondo l’istruzione e determinazioni già trasmessele. E 
intanto io le etc. Roma, � Marzo 1713.

N. 646

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem

Varsaviae, 5 III 1713

Dispensat super defectu aetatis requisitae ad sacerdotium et extra tempora.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 42v-43r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Epi-
scopo Posnaniensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev.rum 
Fratrum Basilii a Purificatione BMV et Mariani a S. Spiridione Ordinis 
Carmelitarum Strictioris Observantiae Conventus Varsaviensis in Leszno, 
qualiter ecclesiae ipsorum conventualis praefatae Varsaviensis necessitas 
postulet, ut ad s. presbyteratus ordinem promoveantur, cupiantque eodem 
ordine quantocius insigniri; unde ad Nos recursum habuerunt et humiliter 
supplicari fecerunt, ut sibi eundem extra tempora a iure statuta et inter-
stitiis a Sacro Concilio [�3r] Tridentino designatis minime servatis susci-
piendi facultatem concedere, secumque super defectu unius anni de aetate 
ad secerdotium requisita dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. 
Nos igitur necessitatibus ecclesiarum quantum cum Domino possumus etc. 
reliqua ut fol. 18to mutatis mutandis [cf. N. 1�9] usque ad verba: Nobis 
concessarum fungimus Apostolica dignaremur. Deinde sic: Committimus 
praeterea Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae necnon cuicunque alteri 

1 Ioannes Gomoliński.
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catholico Antistiti, ritus tamen Latini gratiam et communionem Sanctae 
Sedis Apostolicae habenti in Nostra Legatione commoranti in propria dioe-
cesi existenti vel in aliena de ordinarii loci licentia pontificalia exercendi, 
ordines conferre volenti, ut dominico seu alio festivo die etiam extra 
tempora a iure statuta et interstitiis praefatis minime servatis, etiamsi in 
susceptis ordinibus dicti Rev.di Fratres Basilius et Marianus se minime 
exercuerint cum comendatitiis superioris sui ac servata forma canonum et 
Sacri Concilii Tridentini, libere et licite eosdem ad dictum S. Presbyte-
ratus ordinem promovere possit, sine praeiudicio tamen ordinarii localis, 
quatenus ab eo ordines suscipere teneantur quodque in illo ordine promoti 
in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre valeant, eadem 
auctoritate licentiam et facultatem concedimus atque impertimur. Non ob-
stante constitutionibus et ordinationibus Apostolicis et generalibus Conci-
liis ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod praesentes 
nullius sint roboris et valoris nisi constito prius ordinanti per litteras te-
stimoniales superioris eorum de probitate vitae et morum necnon de pru-
dentia necessitate ecclesiae ipsorum conventualis. In quorum fidem etc. 
Datum Varsaviae, die quinta Martii 1713 etc.

N. 647

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Vladislaviensem

Varsaviae, 5 III 1713

Dispensat super defectu aetatis requisitae ad sacerdotium et extra tempora 
pro Anselmo a Passione Domini et Gerardo a S. Iacobo Ordinis Carmelitarum 
Strictioris Observantiae conventus Bidgostiensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184, f. 43r.

N. 648

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 8 III 1713

Edocet epistulas die 4 II datas sibi redditas esse (cf. N. 592). In scriptis ad-
iunctis de rebus Polonis narrat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 186r.
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N. 649

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 8 III 1713

Nuntiat ante comitia rupta regem postulavisse, ut legati edocerentur, quid 
putaret de causa, quae cognoscitur in Tribunali Sacrae Rotae. Lis est enim inter 
iesuitas Collegii Sandomiriensis et archidiaconum collegiatae simulque paro-
chum urbis de ecclesia, quo utuntur iesuitae et parochus cuiusque patronatus 
ad regem pertinet. Quam rem mareschallus Denhoff quoque tractavit atque pro-
misit legatis postulantibus constitutionem a se scriptum iri, ut iura regis restitu-
erentur. Comitiis ruptis rex iterum idem rogavit. Nuntius putat propter ecclesiam 
a iesuistis et a parocho usurpatam malos effectus nasci.